[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСККОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.09.2020        № 57
Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных, в населенных пунктах муниципального образования Печенковское сельское поселение

По результатам рассмотрения представления И.о. прокурора Велижского района Смоленской области от 01.09.2020 №02-15,  в соответствии с положениями п.19 ч.1 ст.14, п.7 ч.2 ст. 451 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Федерального закона от  27.12.2018  №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.9.6. СП 3.1.7.2627-10. Профилактика бешенства среди людей. Санитарно-эпидемиологические правила, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 06.05.2010 №54, руководствуясь п.3 ст.1, ст.20 Правил благоустройства территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденных решением  Совета депутатов Печенковского сельского поселения  от  27.06.2018 №21,  Уставом муниципального образования Печенковского сельского поселения, Администрация  Печенковского сельского поселения

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие места для выгула домашних животных в населенных пунктах муниципального образования Печенковское сельское поселение:

1) в деревне Печенки - окраина деревни с северной стороны;
2) в деревне Заозерье - окраина деревни с юго- западной стороны;
3) в деревне Погорелье – березовая роща на окраине  деревни с западной стороны.
4) в деревне Чепли - окраина деревни с юго- западной стороны;

2. Определить, что п.1 настоящего постановления не распространяется на собак-поводырей, сельскохозяйственных животных и домашних животных не требующих специального выгула.

3. Установить, что экскременты домашних животных должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнеры, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой  муниципального образования Печенковское сельское поселение, и подлежит    официальному опубликованию в средстве массовой информации муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения»  и размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                               Р.Н.Свисто